Decreto nº 1265/2011                                  fl. 1

DECRETO Nº. 1265/2011, DE 29/12/2011.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDORES
APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 O Prefeito Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com o que dispõe o art. 9º, inciso I, da Lei Municipal nº
1.347/1990, e tendo em vista o Concurso Público Municipal realizado por força do Edital
nº001/2011/PML/ES e suas alterações, resultado final publicado nos Editais nºs 016/2011 e
017/2011 e homologado através do Decreto nº1124/2011 de 16/11/2011, publicado no DIO-
ES em 17/11/2011,

D E C R E T A :

  Art. 1º - Ficam nomeados para exercerem o cargo de provimento efetivo de
SERVENTE, do Grupo Ocupacional Portaria, Transporte e Conservação, Carreira I-A,
constante do Plano de Carreira do Servidor Municipal, Lei nº 1330/89 de 05/12/89 e suas
alterações vigentes, os aprovados em Concurso Público abaixo relacionados:

101º ELIZA DADALTO ALEXANDRE

102º MARIA DA PENHA GIURIATO

103º MARIA HELENA CARDOSO MOFARDINI

104º VERA REGINA DAS CHAGAS

105º MARIA DO CARMO NUNES MATHIAS

106º MARIA DE FÁTIMA CLARA FRANCISCA

107º ILDA DOS REIS SANTOS

108º LUZIA CÔRTTE VALIATI

109º HELENA MARIA BISPO FONTANA

110º TEREZINHA ELIZABETH SUZANA ARAUJO BARRETO CHAVES

111º LUSIMAR ALVES COUTINHO

112º LUCINEIA MELO DE CARVALHO

113º LUZIA VIGUINI NESPOLI

114º VILMA RIBEIRO DA SILVA

115º ADINALVA PRATES RODRIGUES

116º VALDETE ARMINIO

117º ISABEL MARIA LIBARDI

118º TEREZINHA DOMINGAS SARCINELLI CAO

119º ROSALVA DE CÁSSIA DELABIANCA

120º MARLENE BERNADO ANGELO

121º LADMA XAVIER AMARAL

122º ELISABETE CASCARDO DO COUTO MUNIZ

Decreto nº 1265/2011                                  fl. 2

123º LUCIA ODETE LORENSUTTI

124º DAGMAR ALVARENGA PEREIRA

125º CELIA MARIA BOLDRINI FERRAÇO

125º WALDETE DE LOURDES MORAIS

127º ANGELA MARIA COUTINHO DE ASEVEDO

127º LUZIA ANTONIA FAVALESSA

129º MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA

130º MATILDE PEREIRA DA SILVA

131º IZABEL SANDRE

132º JACI FRANCISCA DOS SANTOS

133º MARIA DA PENHA FORNACIARI

134º BENEDITA MELLO SOUZA

135º VERA LUCIA SARTORIO RODRIGUES

136º MARIA GORETE AGUIAR DOS SANTOS

137º ELIZETE CARDOSO DE JESUS

138º SIMONE DE ASSIS SILVA DOS SANTOS

139º REGINA ESTELA DE PAIVA ENDRINGER

140º ROSENI MACHADO DA SILVA

141º ANGELA MARIA NUNES DE SOUZA

142º MARIA NILZA NERES DA SILVA SIMOES

143º ROSIENI ANA FIOROT DONADIA

144º CARMINDA ANA CELESTRINI SANTANA

145º IRANI MARSALIA RODRIGUES

146º CLAUDIA REGINA MORA

147º MARIA DE LOURDES CARDOZO

148º RONILDA APARECIDA DO NASCIMENTO

149º MARLENE DE FATIMA SMARSARO

150º RITA DE CÁSSIA SYLVESTRE DE OLIVEIRA

151º ZILDA FREIRE MIRANDA

152º GILDENIA MARQUES SOUSA ALVES

153º VANDA MARILDA FOLLI BORGHI

154º MAGDA MARGARETH PRETTI

155º ILDA APARECIDA GONÇALVES

156º NILZETE BISI DA SILVA

156º NADIR LEGORA

Decreto nº 1265/2011                                  fl. 3

158º CLAUDETE TERESINHA FIOROT CRUZ

159º SANDRA MARIA JANUÁRIO

160º NILZA DOS SANTOS RANGEL

161º ROSANGELA LAURENCINI

162º MARIA DE FATIMA BATISTA SILVA

163º CLARICE GOMES PINTO

164º MARIA CLARA SENA DA CONCEIÇÃO

165º MARIA CELMA SILVA CAMPOS

166º ROSILANI SILVA PEREIRA

167º JOANA GUEDIS DA SILVA

168º ARLETE BARCELOS

169º MARIA LAVIGNE CEZAR

170º LUCIMAR COUTINHO DOS SANTOS

171º IVANILDA PANTALEÃO BROSEGHINI

172º MIRIAN LOPES DE SOUZA CARVALHO

173º MÔNICA PEREIRA DA SILVA

174º VALDELICE DA CONCEIÇÃO ARAUJO

175º IOLANDA DE OLIVEIRA GRASSI

176º ROSALINA DOS REIS

177º DORCA ALVES DE SOUZA

178º ELIZABETE FRANCISCA DOS SANTOS VAZ

179º MARIA MADALENA RODRIGUES MARQUES

180º MARILZA MOKEL

181º CELIA VIANA DOS SANTOS

182º ELIANA MACEDO CUZZUOL

183º ROSEMERI PATRICIA MESSIAS ALVES

184º RITA DE CACIA CASTOLDI

185º APARECIDA LUZIA GOZZER SCALZER

186º DEUSIMAR BAYERL DONATO

187º VERA LUCIA DIAS CARVALHO

188º ROSIMARA GONSALVES DE OLIVEIRA

189º MARIA JOSE SILVA DO ROSARIO

190º ROMILDA RODRIGUES VIEIRA

191º LEONILDA MARIA BELARMINO

192º ELOISA HELENA RANGEL

Decreto nº 1265/2011                                  fl. 4

193º SELMA MARIA DOS SANTOS BARBOSA

194º ELISETE PEREIRA DA SILVA

195º ADMA REGINA DONADIA PANCIERI

196º FRANCISCA MARINETE ROMANHA CALIARI

197º ROSANGELA MARIA ARMINI CAVALCANTE TURI

198º ELIZA MARIA RECH DE PAULA

199º VALMIRA PEREIRA LIMA

200º CLEUZA DE FATIMA BRANDAO MACHADO

Art. 2º - Ficam convocados os candidatos nomeados por este Decreto a
comparecerem na Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos para
orientações quanto à documentação de habilitação que deverá ser apresentada e
encaminhamento à perícia médica oficial, notificando que os nomeados tem prazo de 30
(trinta) dias, nos termos da Lei n°1347/90, para provimento do cargo, sob pena de ser
tornada sem efeito a nomeação por motivo de falta de posse.

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

 Prefeitura Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, aos vinte e nove dias do
mês de dezembro do ano de dois mil e onze.

Guerino Luiz Zanon
Prefeito Municipal

REGISTRADO E PUBLICADO NESTA SECRETARIA, DATA SUPRA.

Amantino Pereira Paiva
Secretário Municipal de Administração

e dos Recursos Humanos